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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ОДЛУКА  

за користење и распределба на железнички шини 

 

Се објавува ОДЛУКА за користење и распределба на железнички шини бр. 09-3109/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/1                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Одлуката за 

престанок и за давање на трајно користење на движни ствари на општина Берово со бр. 41-

1137/1 од 08.03.2022 година од Владата на Република Северна Македонија, Советот на 

Општина Берово, на 14-тата седница одржана на ден 22.08.2022 година, ја донесе следната  

ОДЛУКА  

за користење и распределба на железнички шини 

член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово дава согласност за користење и распределба на 

следните движни ствари: 

 назив- шини, карактеристики- тип S-45, количина : парче- 30, со вкупна должина 

(метри)- 850,  

кои општината го има стекнато врз основа на Одлуката за престанок и за давање на трајно 

користење на движни ствари на општина Берово со бр. 41-1137/1 од 08.03.2022 година од 

Владата на Република Северна Македонија. 

Член 2 

Доделените шини во должина од 850 метри, општината ќе ги користи за општо добро и за 

јавен интерес, за изградба и санација на мостови на територијата на општина Берово. 

Првенственото право на користење и употреба на добрата од член 1 од оваа одлука и 

припаѓа на општината во постапките каде што истата се јавува како инвеститор.  

Шините можат да се доделат и на физички лица по поднесено барање до општината, но 

само доколку истите бидат користени за општо добро и во јавен интерес, односно  за 

изградба и санација на мостови.  

Утврдувањето на општото добро и на јавниот интерес, односно потребата за изградба и 

санација на мост на определено место, ќе го утврдува Комисија формирана од 

Градоначалникот.Комисијата е должна по секое поднесено барање да излезе на лице место, 

да ја утврди фактичката состојба и за истата да состави записник. Целокупната 

документација за секое барање ќе се достави до Советот, кој ќе одлучува поединечно за 

истото во однос на доделувањето на железничките шини.  

Доколку за иста локација има поднесено повеќе барања од различни баратели, во тој 

случај, барањата ќе се спојат во  едно и за истите ќе се одлучува како за едно барање.  
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По доделувањето на шините, Комисијата ќе биде должна  во  рок од 2(два) месеци од денот 

на превземањето на истите, да излезе да лице место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се искористени на начинот определен со оваа одлука, ќе 

бидат одземени. 

Член 3 

Се задолжува Градоначалникот, да ја формира комисијата од член 2 и преку јавен повик да 

ги извести и повика жителите на општина Берово да поднесат барање доколку сметаат 

шини можат да ги употребат и користат за општо добро и во јавен интерес. 

Јавниот повик ќе се објави на веб страната на општина Берово и истиот ќе биде отворен. 

Сите поднесени барања за доделување на железнички шини по допрен глас, пред 

донесувањето на оваа одлука, ќе бидат земени во предвид и разгледани од страна на 

Комисијата од член 2. 

Член 4 

Советот го задржува правото да одлучи негативно по било кое барање во кое смета дека 

нема јавен интерес и не постои општо добро. 

Исто така, Советот го задржува правото да не ја додели целокупната количина на 

расположливи железнички шини, односно истите да ги остави за идна употреба. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3109/1                                                                          Совет на Општина Берово 

22.08.2022  година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на согласност на Годишниот План за вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр. 09-3110/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/2                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 

и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), 

Советот на Општина Берово на 14-тата седница одржана на ден 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 

2023 година, Бр.01-247/1 од 26.07.2022 година со прилог Балансер. 

 

 

Член 2 

Одлуката за недавање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” 

Берово за 2023 година, да се достави до ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3110/1                Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                            Претседател 

Б е р о в о                  Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Измена на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 година бр. 09-3111/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/3                                                                                  Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во јавниот сектор 

(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), Советот на 

Општина Берово на 14- тата Седница одржана на ден 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Измена на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 година 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Измена на Годишен План за вработување на ОЈУДГ„23 Август“ 

Берово за 2022 година, архивски број 01-156/1 со датум на подготовка 05.07.2022 година. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3111/1                 Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги  

и штандови за саемскиот дел на  

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги и 

штандови за саемскиот дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2022 година бр. 09--

3112/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

Бр. 08-3139/4                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 14-тата седница одржана на 22.08.2022 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на висината на надоместокот за закуп на тезги  

и штандови за саемскиот дел на  

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2022 година 

 

 

Член 1 

 Манифестацијата ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2022 година ќе се одржи во 

периодот од 26 до 28.08.2022 година. 

 

 

Член 2 

Висината на надоместокот за закуп на тезга, закуп на штанд и сл. за овие денови е 

утврдена на следниот начин: 

 

 Закуп на тезга за изложување на производи од домашно производство и 

рачно изработени ракотворби – 500,оо денари 

 Закуп на тезга за изложување на други производи со дозволена површина на 

користење до 2м
2
 – 1.500,оо денари 

 Закуп на штанд (крофни, воз, трамболина и сл.) со дозволена површина на 

користење до 6м
2
 - 4.000,оо денари 

 Закуп на тезги за скараџии со дозволена површина на користење до 70м
2 – 

18.000,оо денари 

 Закуп на штанд на Државна Лотарија на Македонија со дозволена површина 

на користење до 8м
2 – 

7.000,оо денари 
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 Закуп на штанд од страна на други правни лица – други изложувачи, со 

дозволена  површина на користење од 8 м
2 

до 10м
2 

– 10.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 1 -25.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 2 -25.000,оо денари 

 Закуп на штанд со локација број 3 -15.000,оо денари 

     

           Прилог на оваа Одлука е и Графички приказ од наведените локации. 

 

Член 3 

          Ослободени од наплата на надоместокот за закуп на тезга, закуп на штанд и сл. за 

овие денови ќе бидат лицата кои до 18 годишна возраст имале статус на деца без родители 

или родителска грижа, како и лицата со попреченост, кои при поднесувањето на барањето 

е потребно да приложат документ за докажување на статусот. 

 

Член 4 

           Износот на висината на надоместокот се однесува само на периодот од 26-28 Август 

2022 година, а за просторот кој ќе биде означен за секоја тезга или штанд посебно. 

 

Член 5 

 

            Висината на средствата од член 2, лицата се должни да ги уплатат на име на 

Општина Берово, трезорска сметка 100000000063095, сметка на буџетски корисник 

702014000263012, приходно конто 723913, програма 00, со назнака „уплата за користење 

на тезга/штанд“.  

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3112/1                                                                         Совет на Општина Берово 

22.08.2022  година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 Одлука 

за утврдување на цените за изнајмување на користење  

на противпожарна опрема со која располага Територијалната  

противпожарна единица 

 

Се објавува Одлука за утврдување на цените за изнајмување на користење на 

противпожарна опрема со која располага Територијалната противпожарна единица бр. 09--

3113/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

Бр. 08-3139/5                                                                                  Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со  член 5, член 8 и 

член 49 од Законот за пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 152/19), Советот на Општина Берово на 14-та Седницата на Совет 

одржана на ден 22.08.2022 година донесе: 

 

 

Одлука 

за утврдување на цените за изнајмување на користење  

на противпожарна опрема со која располага Територијалната  

противпожарна единица 

 

 

Член 1 

 Се оваа Одлука се утврдуваат цените за изнајмување на користење на 

противпожарната опрема со која располага Територијалната против-пожарна единица 

Берово. 

Член 2 

            Опремата со која располага Територијалната против-пожарна единица Берово може 

да ја изнајми секое правно и физичко лице доколку има потреба од користење на истата. 

 

Член 3 

Цените за изнајмување на користење на противпожарна опрема спрема физичките 

лица се следните: 

 

 

Р.Б. Вид на опрема  денари 

1. Обезбедување на спортски 

натпревари 

Од натпревар 3.000,00 

2. Обезбедување на културни 

манифестации и настани 

Од настан 3.000,00 
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4. Против-пожарно теренско возило 

ОПЕЛ ФРОНТЕРА (со возач од 

ТППЕ) 

Еднократно: 

до 10 км.,- 

до 20 км.,- 

и до 40 км.,- 

 

2.000,00 

4.000,00 

8.000,00 

5. Транспорт на вода со ПП возило со 

1(еден) пожарникар до 25 км. 

по цистерна 8.000,00 

6. Транспорт на вода со ПП возило со 

1(еден) пожарникар над 25 км. 

За секој км плус 100,00 

 

Во цената  на услугата не е пресметан ДДВ. 

 

За правните лица кои ја изнајмуваат на користење против-пожарната опрема важат 

утврдените цени од член 3 од оваа Одлука зголемени за 20%.     

                   

 

 

Член 4 

       Корисниците се должни да се грижат за изнајмената опрема и да ја вратат во исправна 

состојба. Во спротивно должни се да ја надоместат штетата или да набават нова опрема за 

истата намена. 

 

Член 5 

       Финансиските средства за користењето на против-пожарната опрема ќе се уплатуваат 

на жиро-сметка на Општина Берово и истите ќе бидат наменски искористени за одржување 

на постојната и набавка на нова опрема. 

 

Член 6 
        За начинот, времето и другите услови на користење на против-пожарната опрема, 

корисниците ќе склучат посебен договор со одговорното лице на Територијалната 

противпожарна единица Берово. 

 

Член 7  

       Територијалната противпожарна единица е должна да врши периодично испитување и 

проверка на исправноста на противпожарната опрема која се дава на користење. 

 

Член 8 

        Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на цените 

за изнајмување на користење на противпожарна опрема со која располага Територијалната 

против пожарна единица бр.07-782/1 од 28.07.2006 година и Одлуката за Измена на 

Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на противпожарна опрема 

со која располага Територијалната против пожарна единица бр. 09-2938/1 од 14.09.2020 

година. 

 

Член 9 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето и ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

  Бр.09-3113/1                                                                            Совет на Општина Берово 

   22.08.2022 година                                                                               Претседател 

   Б е р о в о                                         Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Заклучок за отпочнување на постапка за склучување нови договори со корисниците на 

комунални услуги на туристичките места Абланица и Беровско Езеро 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Заклучок за отпочнување на постапка 

за склучување нови договори со корисниците на комунални услуги на туристичките места 

Абланица и Беровско Езеробр. 09-3114/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/6                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

         
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 

и 47/21)  а во врска со член 19 од Законот за Јавни претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22), Советот на 

Општина Берово на 14-та седница, одржана на ден 22.08.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Заклучок за отпочнување на постапка за склучување нови договори со 

корисниците на комунални услуги на туристичките места Абланица и 

Беровско Езеро 
 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Заклучок за отпочнување на постапка за склучување 

нови договори со корисниците на комунални услуги на туристичките места 

Абланица и Беровско Езеро, донесен од страна на Управниот одбор на 

ЈПКР “Услуга” Берово со Бр.02-251/11 од 01.08.2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена  

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3114/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за измена на Статутот на ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Статутарната одлука за измена на 

Статутот на ЈПКР “Услуга” Берово бр. 09-3115/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/7                                                                                  Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

    
      
Врз основа на член 19 од Законот за Јавни претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), и Законот за изменување и 

дополнување на Законот за јавните претпријатија (Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22), Советот на Општина Берово на 14-та 

седница, одржана на ден 22.08.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за измена на Статутот на ЈПКР 

“Услуга” Берово 
 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Статутарната одлука за измена на Статутот на ЈПКР 

“Услуга” Берово, донесена од страна на Управниот одбор на ЈПКР 

“Услуга” Берово со Бр.02-251/7 од 01.08.2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена  

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3115/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Заклучок за недонесување на Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2022 година 

 

Се објавува Заклучок за недонесување на Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, 

Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2022 година бр. 09-3116/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/8                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 14-та седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К  

 

 за недонесување на 

 Измени и дополнување на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2022 година 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ги донесе Измените и дополнување на Програма  (ЈД, Ј6 и 

ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2022 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

 
Бр.09-3116/1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                                   Претседател 

Берово                                                                                Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена и дополнување на  

ПРОГРАМА  

 за активностите на Општина Берово 

 во областа на социјалната заштита за 2022 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на  ПРОГРАМА за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2022 година бр. 09-3117/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/9                                                                                 Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз пснпва на член 62 став 1 тпчка 1 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02), а вп врска сп член 73 пд Статутпт на Општина  Берпвп („Службен гласник на 
Општина Берпвп“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 20/19 и 47/21), Спветпт на ппштина 
Берпвп на 14-тата седница пдржана на 22.08.2022 гпдина, дпнесе: 

 
 Измена и дппплнуваое на  

ПРОГРАМА  
 за активнпстите на Општина Берпвп 

 вп пбласта на спцијалната заштита за 2022 гпдина 
 

Член 1 
 Вп ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на спцијалната 
заштита за 2022 гпдина табелата: 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ре
д. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализација 

 
Корисници 

Извори на средства 

ЕЛС 
 

Други 
извори 

 
 
1. 

Финансиска и друга  
помош на лицата со  
загрозена социјална  
положба и лица со 
потешки 
заболувања  

Континуирано  
во текот на  
целата година  

• лица со ниски прамања;  
• приматели на социјална 
помош;  
• лицата кои се во загрозена  
состојба поради болест, 
болнички  
третмани и хируршки зафати;  
• лица кои претрпеле 
елементарни  
непогоди и несреќи и  

250.000,00 
денари  
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• лица неспособни за работа 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете по 
(6.000 денари) 

Континуирано  
во текот на  
целата година 

 Новородени деца чии 
родители се жители на 
Општина Берово  

500.000,00 
денари  

 

3. Остварување на 
право за додаток за 
домување  

Континуирано 
во текот на 
годината 

 Материјално и 
стамбено не обезбедени лица 

150.000,00  

4. Парични средства 
за првородено дете 
во 2020 година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое што 
ќе се роди на територијата на 
општина Берово 

10.000,00  
денари  

 

5. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово 
 -по 5.000 денари за 
секое прваче 

Во текот на 
учебната 
година  

 Првачињата од 
ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” 
и првачињата од 
ООУ,,Никола Петров 
Русински” 

500.000,00 
денари  

 

6. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 
-по 5.000 денари за 
секој ученик од 
прва година 

Во текот 
научебната 
година  

 Ученици од прва 
година кои своето 
образвование ќе го 
продолжат во ОСУ,,Ацо 
Русковски” 

500.000,00 
денари  

 

7. Стипендија за 
најдобрите ученици 
во средното 
образование 

Од септември 
до мај 

 Одлични ученици од 
средното образование кои 
освоиле награди на 
натпревари 

200.000,00 
денари  

 

8. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 кубни 
метри вода секој 
месец 

Континуирано  
во текот на  
целата година 
 
 

 Лица со ниски 
примања или без примања 
 Лица приатели на 
социјална помош 

 

100.000,00 
денари  

 

 
9. 

Новогодишни 
подароци за децата 
со посебни потреби 
и деца без родители 
и родителска грижа 
во Мал групен дом 

Декември  Децата од мал групен 
дом и дневен центар за лица 
со посебни потреби 

20. 000,00 
денари  

 

10. Партиципација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуирано 
во текот на 
цела година 

 Ромски семејства со 
ниски примања  

400.000,00 
денари 

 

11. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално загрозени 
лица 
• Лица во загрозена 
состојба поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
• Лица неспособни за 
работа 

10.000,00 
денари 

 

12. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 

По потреба 
 

 Социјално загрозени 
лица 
 Лица во загрозена 
состојба поради болест, 

30.000,00 
денари 
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граѓани за 
хуманитарни акции 

болнички третман или 
хирушки зафат 
 Лица неспособни за 
работа  

13. Поддршка на Стари 
изнемоштени лица 
во домашни услови 
од Берово и од 
руралните средини 
 со средства  
обезбедени преку 
апликација на јавен 
повик од страна на 
МТСП, а ќе бидат 
реализирани преку 
Дом за стари лица 
,,д-р Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 Во текот на 
годината 

 Социјално загрозени 
лица 
 Лица во загрозена 
состојба поради болест, 
болнички третман или 
хирушки зафат 
 Лица неспособни за 
работа  
 Лица над 65 години на 
кој им е потребна помош за 
реализирање на 
секојдневните активности а 
кои живеет сами 

/ 6.912.000,00 
денари 

14. Субвенционирање 
на стари и 
изнемоштени лица 
со навршени 70 
години старост 

Во текот на 
годината 

 Стари лица со навршени 
70 години возраст 
 Приматели на 
минимална пензија 

300.000,00 
денари 

 

15. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема категорија на 
лица во социјален  
ризик 

60.000,00 
денари 

 

16. Општинско корисна 
работа СДЦ 

Континуирано 
по одобрување 
на апликација  

 Лица од ромската 
заедница  
 Невработени лица од 
ромската заедница 
 Жени ромки  
 Стари изнемоштени 
лица   

 
 

Средствата 
ќе бидат 
обезбедени 
од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка 

17. Општинско корисна 
работа преку УНДП  

Континуирано 
по одобрување 
на апликација 

 Стари лица на кој им е 
потребно помош и поддршка 
во  
 Ученици со 
попреченост во основното и 
средното училиште  и 
 Лица со телсна и 
ментална попреченост 
 Невработени лица  

кофинанси
рање на 20 
% од 
вкупната 
сума од 
општина 
Берово  

 
259.200,00 
денари од 
324.000,00 
денари, 
УНДП 

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

Невработени лица со ниско и 
средно образование  

20 % за 
реализациј
а на јавни 
работи 

240.000,00 
денари од  
300.000,00 во 
кои спаѓа и 
учеството од 
преку АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција на 
куќи на ромски 
семејства во ризик, 
мала 
инфраструктура за 
роми и изработка на 
урбанистички план 

Од 2021 до 
2024 година  
По одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката на 
проектот 
Средствата за 
кофинансирањ

 Ромски семејства во 
ризик кои имаат 
несоодветни услови за 
живот  

/  
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Се заменува сп табелата: 

е се 
предвидени во 
Програма за 
ЛЕР Г1  

  
ВКУПНО  
 

 
10.566.000,00 денари 

 
ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ НА ДЕЛУВАЊЕ: СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

 
Ре
д. 
Бр. 

 
Активност 

Период на 
реализациј

а 

 
Корисници 

Извори на средства 

ЕЛС 
 

Други 
извори 

 
 
1. 

Финансиска и 
друга  
помош на лицата 
со  
загрозена 
социјална  
положба и лица со 
потешки 
заболувања  

Континуира
но  
во текот на  
целата 
година  

• лица со ниски прамања;  
• приматели на социјална помош;  
• лицата кои се во загрозена  
состојба поради болест, болнички  
третмани и хируршки зафати;  
• лица кои претрпеле елементарни  
непогоди и несреќи и  
• лица неспособни за работа 

250.000,00 
денари  
 

 

2. Еднократна 
парична помош за 
новородено дете 
по (6.000 денари) 

Континуира
но  
во текот на  
целата 
година 

 Новородени деца чии 
родители се жители на Општина 
Берово  

500.000,00 
денари  

 

3. Остварување на 
право за додаток за 
домување  

Континуира
но во текот 
на годината 

 Материјално и стамбено не 
обезбедени лица 

150.000,00  

4. Парични средства 
за првородено дете 
во 2022 година, на 
територијата на 
Општина Берово 

Во месец 
јануари  

 Првото дете кое што ќе се 
роди на територијата на општина 
Берово 

10.000,00  
денари  

 

5. Субвенционирање 
на првачањата на 
територијата на 
Општина Берово 
 -по 5.000 денари 
за секое прваче 

Во текот на 
учебната 
година  

 Првачињата од ООУ,,Дедо 
Иљо Малешевски” и првачињата 
од ООУ,,Никола Петров Русински” 

500.000,00 
денари  

 

6. Субвенционирање 
на учениците од 
прва година на 
територијата на 
Општина Берово 
-по 5.000 денари за 
секој ученик од 
прва година 

Во текот 
научебната 
година  

 Ученици од прва година кои 
своето образвование ќе го 
продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” 

500.000,00 
денари  

 

7. Стипендија за 
најдобрите 
ученици во 
средното 
образование 

Од 
септември 
до мај 

 Одлични ученици од 
средното образование кои освоиле 
награди на натпревари 

200.000,00 
денари  
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8. Субвенционирање 
на 50 семејства од 
социјално ранливи 
категории со 
плаќање на 
максимум  10 
кубни метри вода 
секој месец 

Континуира
но  
во текот на  
целата 
година 
 
 

 Лица со ниски примања или 
без примања 
 Лица приатели на социјална 
помош 

 

100.000,00 
денари  

 

 
9. 

Новогодишни 
подароци за децата 
со посебни 
потреби и деца без 
родители и 
родителска грижа 
во Мал групен дом 

Декември  Децата од мал групен дом и 
дневен центар за лица со посебни 
потреби 

20. 000,00 
денари  

 

10. Партиципација на 
ромски деца за 
посета на 
предучилишна 
установа 

Континуира
но во текот 
на цела 
година 

 Ромски семејства со ниски 
примања  

400.000,00 
денари 

 

11. Набавка на 
социјални пакети 

По потреба • Социјално загрозени лица 
• Лица во загрозена состојба 
поради болест, болнички третман 
или хирушки зафат 
• Лица неспособни за работа 

10.000,00 
денари 

 

12. Поддршка на 
проектни 
активности на 
Здруженија на 
граѓани за 
хуманитарни 
акции 

По потреба 
 

 Социјално загрозени лица 
 Лица во загрозена состојба 
поради болест, болнички третман 
или хирушки зафат 
 Лица неспособни за работа  

30.000,00 
денари 
 

 

13. Поддршка на Стари 
изнемоштени лица 
во домашни услови 
од Берово и од 
руралните средини 
 со средства  
обезбедени преку 
апликација на 
јавен повик од 
страна на МТСП, а 
ќе бидат 
реализирани преку 
Дом за стари лица 
,,д-р Иван Влашки” 
како давател на 
услуги 

 Во текот 
на 
годинат
а 

 Социјално загрозени лица 
 Лица во загрозена состојба 
поради болест, болнички третман 
или хирушки зафат 
 Лица неспособни за работа  
 Лица над 65 години на кој 
им е потребна помош за 
реализирање на секојдневните 
активности а кои живеет сами 

/ 6.912.000,00 
денари 

14. Субвенционирање 
на стари и 
изнемоштени лица 
со навршени 70 
години старост 

Во текот на 
годината 

 Стари лица со навршени 70 
години возраст 
 Приматели на минимална 
пензија 

300.000,00 
денари 

 

15. Изработка на 
проект 
Реконструкција и 
адаптација на 
објект Стара 
амбуланта  

  Поголема категорија на лица 
во социјален  
ризик 

60.000,00 
денари 
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16. Општинско 
корисна работа 
СДЦ 

Континуира
но по 
одобрување 
на 
апликација  

 Лица од ромската заедница  
 Невработени лица од 
ромската заедница 
 Жени ромки  
 Стари изнемоштени лица   

 
 

Средствата 
ќе бидат 
обезбедени 
од 
Швајцарска 
агенција за 
развој и 
соработка 

17. Општинско 
корисна работа 
преку УНДП  

Континуира
но по 
одобрување 
на 
апликација 

 Стари лица на кој им е 
потребно помош и поддршка во  
 Ученици со попреченост во 
основното и средното училиште  и 
 Лица со телсна и ментална 
попреченост 
 Невработени лица  

кофинанси
рање на 20 
% од 
вкупната 
сума од 
општина 
Берово  

 
259.200,00 
денари од 
324.000,00 
денари, 
УНДП 

18. Јавни работи  Од април до 
септември   

Невработени лица со ниско и 
средно образование  

20 % за 
реализациј
а на јавни 
работи 

240.000,00 
денари од  
300.000,00 
во кои спаѓа 
и учеството 
од преку 
АВРМ   

19. Изградба и 
реконструкција на 
куќи на ромски 
семејства во ризик, 
мала 
инфраструктура за 
роми и изработка 
на урбанистички 
план 

Од 2021 до 
2024 година  
По 
одобрена 
апликација 
преку ЕУ , 
зависно од 
динамиката 
на проектот 
Средствата 
за 
кофинансир
ање се 
предвидени 
во 
Програма за 
ЛЕР Г1  

 Ромски семејства во ризик 
кои имаат несоодветни услови за 
живот  

/  

20. Реконструкција и 
адаптација на 
деловен објект бр. 
4 во кругот на 
постојниот Дом за 
стари лоца „д- р 
Иван Влашки“ во 
Берово, на 
ул.„Маршал Тито“ 
дел КП 874,КО 
Берово ( прва  
фаза) 

 Од 
септември 
до 
декември 

 Стари лица – корисници во 
Дом за стари лица 
 Вработени во ОЈУЗСЛ „д-р 
Иван Влашки“ Берово 

 14.165.699,4
0 денари со 
ДДВ ( 
апликација 
по јавен 
оглас за 
финансира
ње на 
проекти за 
изградба , 
проширува
ње, 
реконструк
ција и 
адаптација 
на 
капацитети
те за 
дневно 
згрижување 
и 
капацитети 
за давање 
на 
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Член 2 

   Оваа измена на ПРОГРАМА за активнпстите на Општина Берпвп вп пбласта на 
спцијалната заштита за 2022 гпдина влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави  
вп „Службен гласник на Општина Берпвп” и е спставен дел на Прпграмата брпј 09-4280/1 
пд  15.12.2021 гпдина. 
 
Брпј  09-3117/1                                                                                       Спвет на ппштина  Берпвп 
22.08.2022 гпд.                                                                                        Претседател 
 Берпвп                                      Стевп Суџукпвиќ с.р. 
 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за проектот „Одржлива 

енергија за климатска акција“ 

 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за 

проектот „Одржлива енергија за климатска акција“ бр. 09-3118/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-3139/10                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

социјална 
услуга, со 
средства од 
Буџетот на 
МТСП за 
2022 
година 

  
ВКУПНО  
 

 
24.731.699,40 денари 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21“), a во врска со Конкурсот: Спроведување на 

мали проекти во областа на енергијата, транспортот и заштитата на климата во општините 

и градовите од Западен Балкан, ЕУ за енергетска транзиција – Пакт на градоначалници од 

Западен Балкан и Турција, Советот на Општина Берово на 14-тата седница одржана на ден 

22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на средства за проектот „Одржлива 

енергија за климатска акција“ 

  

Член 1 

Се утврдува приоритет на проектот „Одржлива енергија за климатска акција“. 

  

Член 2 

 Проектот „Одржлива енергија за климатска акција“ ќе биде аплициран во рамки на 

Конкурсот: Спроведување на мали проекти во областа на енергијата, транспортот и 

заштитата на климата во општините и градовите од Западен Балкан ЕУ за енергетска 

транзиција – Пакт на градоначалници од Западен Балкан и Турција. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3118 /1                                                                      Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                         Претседател 

Берово                                 Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проект „Одржлива енергија за климатска акција“ 

 

Се објавува О Д Л У К А за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово во реализација на проект „Одржлива енергија за климатска акција“ бр. 09-

3119/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

 

Бр. 08-3139/11                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21“), a во врска со Конкурсот: Спроведување на 

мали проекти во областа на енергијата, транспортот и заштитата на климата во општините 

и градовите од Западен Балкан, ЕУ за енергетска транзиција – Пакт на градоначалници од 

Западен Балкан и Турција, Советот на Општина Берово на 14-тата седница одржана на ден 

22.08.2022 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проект „Одржлива енергија за климатска акција“ 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Берово во реализација на проектот „Одржлива енергија за климатска 

акција“. 

 

Член 2 

 

  Општина Берово ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање од 

минимум 10 % од вредноста на проектот. 

Конечниот износ на средства со кои Општина Берово ќе учествува во реализацијата 

на проектот ќе биде утврден по склучувањето на договорот. 

 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

  

      

Бр.09-3119/1                                                                        Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                                Претседател 

Берово                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација бр. 09-3120/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/12                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од 
Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 
бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник на 
Република Македонија” Бр.61/04……209/2018 и и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), Советот на Општина 
Берово на 14-тата седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги 

дадена од давателот Доброволно противпожарно друштво Нова Горица, Република 

Словенија 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 Мобилна радио станица Motorola GP380 со придружна опрема  ( 4 парчиња ); 

 Мобилна радио станица Motorola GP344 со придружна опрема ( 3 парчиња ); 

 Централна (статична) радио станица Motorola GP360 со придружна опрема ( 1 

пар ); 

 Централна (статична) радио станица Motorola GP1280 со придружна опрема ( 1 

пар ). 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на 

Општина Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3120/1                                                                             Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација бр. 09-3121/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/13                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 
Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 
20/19 и 47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.61/04……209/2018 
и и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), 
Советот на Општина Берово на 14-тата седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги дадена од 

давателот Програмата за развој на Обединетите Нации (УНДП) во соработка со Министерството за 

животна средина и просторно планирање преку проектот „Зајакнување на институционалните и 

технички капацитети за подобрување  на транспарентноста за климатските промени во рамките на 

Договорот од Париз (CBIT)“. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

Вид на опрема Количина Модел Сериски број Вредност 

laptop 1 Dell Vostro 3510 

Processor: 17-1165G7 

Screen: 15.6“ FHD 

(1920x1080) 

1210FN3 52,000.00 МКД 

MS Office Home 

& Business 2021 
1 / / 13,000.00 МКД 

 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и донаторот. 

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-3121/1                                                                             Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок  бр. 09-3122/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/14                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 
                 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува  користењето на 

движните ствари и тоа: 

*15(петнаесет) пара спортски обувки 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, Општина Берово ги има добиено  врз основа 

на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 

09-3240/1 од 26.08.2021 година од Агенцијата за управување со одземен имот и Одлуката за давање 

на согласност на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на Општина 

Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година донесена од Владата на Република Северна 

Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на Јавна 

установа-Меѓуопштински Центар за социјална работа –Берово а за потребите на корисниците на  

Мал Групен дом и Дневниот центар за лица со ментална и телесна попреченост. 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со одговорното лице на институцијата од член 3 

на оваа одлука да склучи Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски по оваа Одлука. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3122 /1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                         Претседател 

Берово                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок  бр. 09-3123/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/15                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 
                 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), 

Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува  користењето на 

движните ствари и тоа: 

*90 (деведесет) пара спортски обувки 

*80 (осумдесет) парчиња тренерки 

*96(деведесет и шест) парчиња спортски дресови комплет 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, Општина Берово ги има добиено  врз основа 

на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 

09-3240/1 од 26.08.2021 година од Агенцијата за управување со одземен имот и Одлуката за давање 

на согласност на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на Општина 

Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година донесена од Владата на Република Северна 

Македонија. 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

Општинскиот фудбалски клуб „МАЛЕШ„ . 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со одговорното лице на Општински фудбалски 

клуб „МАЛЕШ„ да склучи Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски по оваа Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3123/1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                         Претседател 

Берово                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок  бр. 09-3124/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/16                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

                 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на 22.08.2022 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува  користењето на 

движните ствари и тоа: 

*15(петнаесет) пара спортски обувки 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, Општина Берово ги има добиено  врз 

основа на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на 

Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на Решение за отстапување на одземени 

предмети со правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година 

донесена од Владата на Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ БЕРОВО . 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со одговорното лице на Пинг Понгарски 

клуб Берово  да склучи Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски по оваа 

Одлука. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3124 /1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                         Претседател 

Берово                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок  бр. 09-3125/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/17                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

                 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на 22.08.2022 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува  користењето на 

движните ствари и тоа: 

*202(двесте и два) пара чорапи 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, Општина Берово ги има добиено  врз 

основа на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на 

Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на Решение за отстапување на одземени 

предмети со правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година 

донесена од Владата на Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

Општинска Јавна установа-Детска градинка „23-ти Август„ Берово а за потребите на 

нивните корисници. 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со одговорното лице на институцијата 

од член 3 на оваа одлука да склучи Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски 

по оваа Одлука. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3125 /1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                         Претседател 

Берово                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок  бр. 09-3126/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/18                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

                 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на 22.08.2022 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни ствари без надоместок 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина Берово му престанува  користењето на 

движните ствари и тоа: 

*70(седумдесесет) парa спортски обувки 

*15(петнаесет) парчиња фустани 

*45(четириесет и пет) парчиња блузи 

*1(една) наметка 

*76 (седумдесет и шест) килограми метражи-4 ролни 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, Општина Берово ги има добиено  врз 

основа на Решение за отстапување на одземени предмети со правосилни одлуки на 

Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на Решение за отстапување на одземени 

предмети со правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година 

донесена од Владата на Република Северна Македонија. 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на трајно користење без надомест на 

ОЈУСЗСЛ  „Др.Иван Влашки„ Берово а за потребите на нивните корисници. 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со одговорното лице на институцијата 

од член 3 на оваа одлука да склучи Договор за регулирање на меѓусебните права и обврски 

по оваа Одлука. 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3126 /1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

22.08.2022 година                                                         Претседател 

Берово                                                                     Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за учебната 

2022/2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25 ученика за учебната 2022/2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово  бр. 

09-3127/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/19                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 28 

став 4 од Законот за средното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.44/95........64/2018 и “Службен Весник на Република Северна Македонија” бр.229/20), а 

во врска со Барањето за одобрување на број на паралелки во учебната 2022/2023 година од 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.03-209/1 од 13.07.2022 година, примено во Општина 

Берово со Бр.09-2714/1 од 13.07.2022 година, Советот на Општина Берово на 14-та седница 

одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за учебната 

2022/2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25 ученика за учебната 2022/2023 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е Барањето за одобрување на број на паралелки во 

учебната 2022/2023 година од ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.03-209/1 од 

13.07.2022 година  со доставена бројна состојба на запишани ученици во 

паралелките во прва година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3127/1              Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                             Претседател 

Б е р о в о                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2022/2023 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2022/2023 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово  бр. 09-3128/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/20                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21) и член 53 став 6 и став 8 од Законот за основното образование (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.161/2019 и 229/20), Советот на Општина Берово на 14-тата 

седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2022/2023 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2022/2023 година на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-238/1 од 26.07.2022 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3128/1                                                                         Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2022/2023 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2022/2023 година на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово  бр. 09-3129/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/21                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21) и член 53 став 6 од Законот за основното образование (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.161/2019 и 229/20), Советот на Општина Берово на 14-тата 

седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за учебната 

2022/2023 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2022/2023 година на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово Бр.03-83/1 од 

16.06.2022 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3129/1                                                                            Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 

 

 



23.08.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 14   стр. 

 

37 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2021/2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2021/2022 година  бр. 09-3130/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/22                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 14-тата 

седницата одржанa на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2021/2022 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2021/2022 година, Бр.01-196/1 од 01.07.2022 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3130/1                                                                       Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2021/2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на Годишен Извештај за работа на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово во учебната 2021/2022 година  бр. 09-

3131/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

Бр. 08-3139/23                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 14-тата 

седницата одржанa на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2021/2022 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово во учебната 2021/2022 година, Бр.01-

32/2 од 28.06.2022 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3131/1                                                                          Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2022/2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за работа на OОУ 

“Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2022/2023 година бр. 09-3132/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

Бр. 08-3139/24                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21),  а во врска со член 108 став 1 

алинеа 2 од Законот за основното образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот на 

Општина Берово на 14-тата седница одржана на  22.08.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2022/2023 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на OОУ “Никола Петров 

Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2021/2022 година, Бр.01-32/3 од 

20.07.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3132/1                                                                      Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за неусвојување на Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2022 година бр. 09-3133/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/25                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина 

Берово на 14-тата седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово не го усвои Шестмесечниот  Извештај за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година, Бр.01-251/3 од 01.08.2022 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3133/1                                                                     Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                            Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Шестмесечен Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово  

за 2022 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за неусвојување на Шестмесечен Финансиски Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година бр. 09-3134/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

 

Бр. 08-3139/26                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина 

Берово на 14-тата седница одржана на 22.08.2022 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за неусвојување на 

Шестмесечен Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово  

за 2022 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово не го усвои на Шестмесечен Финансиски Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година, Бр.01-251/5 од 01.08.2022 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3134/1                                                                     Совет на Општина Берово 

22.08.2022 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Стево Суџуковиќ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 3187/2, КО Берово вон-град, Општина Берово 
 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Фотоволтаични електрани, на КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 3187/2, КО Берово вон-град, 

Општина Берово бр. 09-3135/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/27                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од ДМБ ГРОУП ДОО од Берово, примено во Општина Берово под број        20-2898/1 од 
01.08.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични сончеви електрани, КО 
Берово вон-град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на 14тата 
седница одржана на ден 22.08.2022 година, донесе: 

  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 3187/2, КО Берово вон-град, Општина Берово 
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 
3187/2, КО Берово вон-град, Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13-Фотоволтаични електрани, на 
КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 3187/2, КО Берово вон-град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот ДМБ ГРОУП ДОО од Берово, како 
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заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-3135/1  Совет на Општина Берово 
22.08.2022 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 3202, КО Берово вон-град, Општина Берово 
 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Фотоволтаични електрани, на КП 3202, КО Берово вон-град, Општина Берово бр. 09--

3136/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 

година. 

 

Бр. 08-3139/28                                                                                Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од МАЛЕШ ЕНЕРГИЈА ДООЕЛ од Скопје, примено во Општина Берово под број 20-
2880/1 од 29.07.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични сончеви електрани, КО 
Берово вон-град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на 14тата 
седница одржана на ден 22.08.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 3202, КО Берово вон-град, Општина Берово 
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на КП 3202, КО Берово вон-град, 
Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат и за предметните парцели не 
постои никаква постојна урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанисти-чко 
планирање, да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација, Урбанистички Проект со намена Е1.13-Фотоволтаични електрани, на 
КП 3202, КО Берово вон-град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот МАЛЕШ ЕНЕРГИЈА ДООЕЛ од Скопје 



23.08.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 14   стр. 

 

45 

како заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-3136/1  Совет на Општина Берово 
22.08.2022 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281/1 и 281/3, 
КО Смојмирово – вон град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 

- Фотоволтаични електрани, на КП 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281/1 и 281/3, КО 

Смојмирово – вон град, Општина Берово бр. 09-3137/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/29                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето на Општина Берово, со бр.09-
4295/1 од 15.12.2021 година, од Совет на Општина Берово, а по поднесеното барање 

од ГРАФОПРОМЕТ ДООЕЛ од Берово, примено во Општина Берово под број 20-2884/1 
од 29.07.2022 година, за изработка на Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични сончеви електрани, КО 
Смомирово - вон град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина Берово на 
14тата седница одржана на ден 22.08.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 

на КП 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281/1 и 281/3, 
КО Смојмирово – вон град, Општина Берово 

     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на Урбанистички 
Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на КП 273, 274, 275, 276, 277, 279, 
280, 281/1 и 281/3, КО Смојмирово – вон град, Општина Берово, што е надвор од 
плански опфат и за предметните парцели не постои никаква постојна урбанистичко 
планска документација.  

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за урбанистичко 
планирање да отпочне со постапка за изработка на урбанистичко планска 
документација - Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, 
на КП 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281/1 и 281/3, КО Смојмирово – вон град, 
Општина Берово.  
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Член 3 
 Сите трошоци потребни за изработка на урбанистичко планската 
документација ќе ги финансира подносителот ГРАФОПРОМЕТ ДООЕЛ од Берово, како 
заинтересирана странка, а по потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Берово.  
  

Бр. 09-3137 /1  Совет на Општина Берово 
22.08.2022 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о           СТЕВО СУЏУКОВИЌ с.р. 
 
 

 
КП 273, 274, 275, 277, 279, 280, 281/1 и 281/3, КО Смојмирово – вон град, 

 

 

 

 

 

 

K.o. Robovo

K
.o

. 
R

o
b

o
v
o

K
.o

. 
R

o
b

o
v
o

K
 A

 M
 E

 N
 O

 

S
 T

 O
 J

 ^
 E

 V
  

D
 O

 L

C
 R

 V
 E

 N
 K

 A

[ 
I 

R
 I

 N
 I

 T
 E

A
 L

 I
 K

 O
 V

 I
 C

 A

P
 O

 T
 O

 K
 O

P
 O

 T
 O

 K
 O

2
3

7

2
3

3

2
3

6

2
3

2

2
4

5

2
4

6

2
5

1
/1

2
5

4

2
5

8

2
6

7

2
6

8

2
6

6 2
6

5

6
2

6

6
2

8

6
2

5

6
2

4

6
2

3

6
2

2

6
3

0

6
2

9

6
3

1

6
3

3

6
3

2

6
3

5

6
3

4

5
7

3

5
7

2

5
7

1

5
7

5

5
7

6

5
7

7

5
7

9

5
7

0

5
6

9

5
8

1
5

8
2

5
8

0

5
7

8

6
0

46
0

5

6
0

3

6
0

1

6
0

2

6
0

0
6

0
6

6
0

7

6
0

8

6
1

7

6
1

8

6
1

9

6
2

1

6
2

0

6
1

5

6
1

6
6

1
2

6
1
1

6
1

0

5
9

9

5
9

6

5
9

5

5
9

4

5
8

3

5
8

4

5
8

5

5
9

3

5
9

2

5
9

7
5

8
9

5
8

8

2
4

8

2
4

9

2
3

0

2
0

2

2
0

1

2
0

0

2
7

3

2
7

5
2

7
7

2
7

9

2
7

4
2

7
6

3
6

0

3
5

8

3
5

5

3
5

6

3
5

7
3

4
5

3
4

4
3

4
0

3
4

2
3

4
3

3
3

1

3
3

2

3
3

3
3

2
8

3
2

9

3
2

7

3
2

0

3
2

2

3
2

1

3
1

9

3
1

8

3
1

73
1

6

3
2

3
3

2
6

3
2

5
3

2
4

3
3

0
2

8
8

/2

3
1

5

3
1

4
3

1
3

3
1

2

3
1
1

3
1

0

3
0

93
0

7
3

0
6

3
0

8
3

0
5

3
0

4

3
0

3

3
0

2

3
0

0

2
7

8

2
8

0

2
8

2
2

8
3 2

8
4

2
8

5

2
8

6

2
8

7

2
8

8
/1

2
8

9
2

9
0

2
9

1

2
9

2
2

9
3

2
9

5

2
9

4

2
9

6

2
9

9

2
9

8
2

9
7

4
4

0

4
3

9

4
3

8

4
3

7

4
4

1

4
4

2

4
4

3
4

4
4

4
3

6

4
4

5

4
3

5

4
3

4
4

3
3

4
4

6

4
4

7

4
4

8

4
2

7

4
3

2

4
1

2

4
1

3

4
3

1

4
1

5

4
3

0

4
2

8

4
2

9

4
1

8

4
1

9

4
2

0

4
2

1

4
2

2

4
2

3

4
2

4

4
2

5 4
8

7

4
8

6

4
8

5

4
8

4

4
8

3

4
8

1

4
8

2

4
9

1

4
9

2

4
9

3
4

9
4

4
9

6

4
9

7

4
9

8
4

7
8

4
7

9

4
7

7

4
7

6

4
9

5

4
7

2

4
7

1

4
7

4

4
7

5

4
8

0

4
2

6

4
4

9

4
5

0

4
5

1

4
5

2

4
5

3

4
5

4

4
5

5

4
5

6

4
5

7

3
8

1
1

4
7

0

4
6

0

4
5

9

4
5

8

4
6

7
/1

4
6

7
/2

4
6

5

4
6

6

5
0

75
0

8
5

0
9

5
1

0
5

1
1

5
4

95
4

8

5
4

7

5
4

6

5
4

5

5
4

4

5
5

4

5
5

3

5
5

2

5
5

0

5
5

1

4
6

8

4
6

9

4
6

1

4
6

2
4

6
3

4
6

4

5
6

1

3
8

1
2

3
2

4
2

3
2

4
3

3
2

4
5

3
2

4
4

3
2

4
7

3
2

4
8

3
2

4
9

3
2

7
9

3
2

8
0

3
2

8
6

3
2

8
5

3
2

8
1

3
2

8
2

3
2

8
4

3
2

8
3

3
2

7
8

3
2

7
7

3
2

7
6

3
2

7
5

4
9

0

4
8

9

3
2

5
8

3
2

6
0

3
2

3
5

3
2

3
1

3
2

5
1

3
2

5
0

3
2

5
5

3
2

5
2 3

2
5

3

3
2

5
4

3
2

5
6

3
2

5
7

3
2

3
0

5
0

6
5

1
6

5
0

5

5
0

4

5
0

2
5

0
3

1
9

3
2

1
9

3
1

1
9

3
0

1
9

2
9

1
9

2
8

1
9

2
7

5
0

1

5
0

0

4
9

9

3
2

4
1

3
2

4
0

3
2

3
9

3
2

3
8

3
2

3
7

3
2

3
6

3
2

3
4

/1

3
2

3
4

/2

3
2

3
4

/3

3
2

3
3

3
2

3
2

3
2

2
4

2
8

5
2

2
8

5
3

2
8

5
0

2
8

5
4

2
8

5
5

2
8

5
6

2
8

5
7

2
8

5
8

2
8

6
2

5
5

7

5
6

2

5
6

5

5
6

6

5
6

7

5
6

8

1
3

7
0

1
3

7
1

1
3

7
2

1
3

7
3

6
3

7

6
3

6

6
3

8

6
3

9
6

4
0

6
4

2

6
4

1

6
4

3

6
4

4

6
4

5

6
4

6

6
5

8

6
6

0

6
6

1
6

5
9

6
5

7

6
4

8

6
4

9

6
6

3
6

5
6

6
6

2

1
3

6
9

1
3

6
8

1
3

6
7

1
3

6
6

1
3

5
7

1
3

5
81
3

6
0

1
3

6
4

1
3

6
2

7
0

7

7
0

6

5
4

3

5
5

5

5
4

1

5
4

0

5
3

1

1
8

8
4

1
8

8
3

1
8

8
5 1
8

8
6 1
8

8
7

1
8

6
7

1
8

6
6

1
8

6
5

1
8

6
4

1
8

6
3

1
8

6
2

1
8

6
1

1
8

6
0

1
8

9
0

1
8

8
9

1
8

8
8

1
8

9
1

1
8

9
2

1
8

9
5

1
8

9
6

1
9

0
0

1
8

9
7

1
8

9
4

1
8

9
3

1
8

5
1

1
8

5
2

1
8

5
3

1
8

5
4

1
8

5
5

1
8

5
6

1
8

5
7

1
8

5
8

1
8

5
9

1
9

2
6

1
9

2
5

5
2

2

5
2

3

5
2

4

5
2

5

5
2

7

5
2

6

5
2

9

5
1

75
1

8

5
1

5

5
1

4

5
2

0

5
2

1

5
1

3

5
1

2

5
2

8

5
3

0

5
5

8

1
9

3
9

1
8

8
2

1
8

9
9

1
8

9
8

3
2

4
6

6
0

9

3
8

1
3

3
3

0
/1

3
8

1
2

/1

3
8

1
3

/1

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

5
5

5

5

5

4

5

5

5

5

5

4

5

5

5

5

5

4 4

5

5

4

4

4
4

4

4

4

4

4

5
5

4

4

4

5

5

5

5

4

4

4
4

4

5

4

4

4

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

4

4

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

4

4

5

5

5

5

5

4

4

5

5

5

4

4

4

4

5

5

5

5

4

4

5

54

44

4

4

4

4

5

4

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

4

4

4

4

5

5

5

4

4

4

4

5

6

6

5

6

5

6

5

6

5

5

5

5

5

4

4

5

5

5

5

5

5

5

6

6
6

6

6

6

6
6

6

6

5

5
5

5

6

6

6

6

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5 5

5

6

6

6

5

5

6
5

5
6

6

6

5

5

5

5

5

5

6

3

5

4

4

6

6

5

5

5

4

4

5

4

5

5

5

5

5

5

5

5

4

5

3

3

34

4

4

4
4

4
4

4

4

4

4
4

4

4

3

3
5

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

33
3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4 4 4

3

3

4

3

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

4

4

5

5

5

5

5

5
5

5

5
5

5

5

5

5

4

4

4

4

5

4

4

4

d
v

4

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

1
9

9
/1

5

5

1
3

6
3

/1

1
3

6
5

/1

1
3

6
5

/2

5

4
7

3
/1

4
7

3
/2

4

3
0

1
/1

3
0

1
/2

4

2
8

1
/3

2
8

1
/2 2
8

1
/1

5

5

3
6

2
/2

1

3
3

1
8

3
3

1
9

5

5

5

3
3

4
/2

3
3

5
5

4
1

6

4

4

3
2

8
7

/1

3
2

8
7

/2

3
3

1
6

5

1
2

3
/8

1
2

3
/9

1
2

3
/1

0
1

2
3

/1
1

1
2

3
/1

2

5

5

5

4
8

8
/2

4
8

8
/1

5
1

9
/2

5
1

9
/1

5

4

5
5

6

3
3

4
/1

3
4

1
/2

3
8

0

5

3
8

8

5

3
9

5

5

3
9

8

5

5
4

2
/2

3
2

5
9

/2

3
2

5
9

/1

5

4

3
3

1
1

3
3

2
3

/1

4

3
3

4
2

5

5

5

5

6
6

1
/1

6
6

2
/2

6
6

2
/4

4

3
3

0
/1

1

1

2

d
v

d
v

12

3

4

d
v

d
v

1

7
8
9

S
K

O
P

J
E

 -
 P

A
T

 -
 B

E
R

O
V

O
 

2

2

2

4

5
3
0
3

5
3
0
4

5
3
0
5

5
3
0
9

5
3
1
5

5
3
1
6

5
4
6
1

5
4
6
0

1
3

7
4

/1

1
3

7
4

/1

1
3
7
9

5
6

4
/2

2
8
4
9

32
8
4
82
8
4
62
8
4
5

3

3

2
8

5
1

/1 3

2
8

5
1

/2 3

3

1
9
3
3

3

1
9
3
8

3

1
9
3
7

1
9
4
0 3

1
9
4
0

3

1
9
2
4 3

1
9
2
3 3

1
8
7
2

1
8
7
1

3
3

1
8
7
0

3

1
8
6
9

3

1
8
7
3

4

1
8
6
8

1
8
7
9

3

1
8
8
1

5

5
3
3 5

5
3
2 5

5
3
9 5

5
5
9 4

5
4

2
/1

5

1
3
7
5

d
v

5
6

4
/4

5
6

4
/1

1

2

1

5
6

3
/1

5
6

3
/2

d
v

5

5

4

3

1
8
8
0

5
6
0

5

d
v

L
E

N
I[

T
A

5
6

4
/2

5
6

4
/3

d
v

d
v

d
v

d
v

d
v

1

5
3

0
6

/1

5
3

0
6

/2

5
3

0
7

/2

5
3

0
7

/1

5

2

1

3

4

1

2

3

4

1

5
3
0
3

1
8
7
3

1
3

7
4

/1
7
9
0

S
K

O
P

J
E

 -
 P

A
T

 -
 B

E
R

O
V

O
 

5
3
1
3

1

1

2

3

45

6 7

8

9

1
0

11



23.08.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 14   стр. 

 

48 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник 

на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2022 година бр. 09-3092/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 22.08.2022 година. 

 

Бр. 08-3139/30                                                                               Општина Берово 

23.08.2022 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот 
на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 
30/2008, 20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 година донесена од 
Советот на Општина Берово и Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со бр. 09-756/1од 18.02.2022 година од Советот на 
Општина Берово, Советот на Општина Берово на 14-тата Седница одржана на ден 
22.08.2022 година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На Манастир Успение на Пресвета Богородица со адреса Берово, се 
доделуваат 20.000,оо денари еднократна парична помош, како 
материјална помош за празникот Голема Богородица. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка на 
Манастир Успение на Пресвета Богородица со бр. ххххххххххххххх 
при УНИ БАНКА, со назнака за за материјална помош за празникот 
Голема Богородица. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-3092/2                                             Совет на Општина Берово                             
22.08.2022 година                                                             Претседател 
Берово                                                                                        Стево Суџуковиќ с.р. 
Доставено до:  
- именуваниот; 
-одделение за финансиски прашања; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2495/2 од 01.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководител на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Александра-Иулиана Русковски со адреса на живеење ул.„Вељко 
Влаховиќ“ бр.хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Александра-Иулиана Русковски на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх 
Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Александра-Иулиана Русковски достави Барање за исплата на парична 

помош за новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
2495/1 од 01.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2495/2 од 
01.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното,  се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2495/3                                                                                     Општина Берово 
05.07.2022 година                                                                           Со овластување  
Берово                                                                                                    Раководител 
                                                                                                 м-р Биљана Марковска с.р. 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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     Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2601/2 од 08.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Драгана Порчу Николиќ со адреса на живеење ул.„Партизанска“ бр. 
ххх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Драгана Порчу Николиќ на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Драгана Порчу Николиќ достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2601/1 од 
07.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2601/2 од 
08.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2601/3                                                                                 Општина Берово 
08.07.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                             Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2605/2 од 08.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Елена Стоилковски со адреса на живеење ул.„/“ бр. / во с.Митрашинци, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Елена Стиолковски на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Елена Стоилковски  достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2605/1 од 
07.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2605/2 од 
08.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2605/3                                                                                 Општина Берово 
08.07.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                               Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2174/2 од 06.06.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Зорица Ризинска Шахпаска со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ 
бр. хх во с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Зорица Ризинска Шахпаска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Зорица Ризинска Шахпаска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2174/1 од 
03.06.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2174/2 од 
06.06.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2174/3                                                                                 Општина Берово 
08.06.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2586/2 од 08.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Ивана Маноловска со адреса на живеење ул.„/“ бр. /во с.Митрашинци, 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Ивана Маноловска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Ивана Маноловска  достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2586/1 од 
06.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2586/2 од 
08.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2586/3                                                                                 Општина Берово 
08.07.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                               Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2715/2 од 15.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Јасна Атанасова со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр. хх во 
с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Јасна Атанасова на трансакциска сметка број хххххххххххххххххх Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Јасна Атанасова  достави Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2715/1 од 13.07.2022 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2715/2 од 15.07.2022 
година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2715/3                                                                                 Општина Берово 
11.08.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                               Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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     Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2731/2 од 15.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Кристина Голчовска со адреса на живеење ул.„Којова Ливада“ бр. хх во 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Кристина Голчовска на трансакциска сметка број ххххххххххххх Стопанска Банка 
АД- Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Кристина Голчовска  достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2731/1 од 
14.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2731/2 од 
15.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2731/3                                                                                 Општина Берово 
11.08.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                               Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2498/2 од 01.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот  на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година  
донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Магдалена Дракалска со адреса на живеење ул.„Страшо Пинџур“ бр. хх 
во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Магдалена Дракалска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Стопанска 
Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Магдалена Дракалска достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2498/1 од 
01.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2498/2 од 
01.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2498/3                                                                                 Општина Берово 
05.07.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                                Раководител 
                                                                                               м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                                                                                                                              
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 2310/2 од 20.06.2022 година, согласно член 4 и 
член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Моника Николиќ со адреса на живеење ул.„Младинска“ бр. хх во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Моника Николиќ на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Моника Николиќ достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2310/1 од 
17.06.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2310/2 од 
20.06.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2310/3                                                                                 Општина Берово 
21.06.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2785/2 од 21.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Сабиле Дестановска со адреса на живеење ул.„Прохор Пчињски“ бр. хх 
во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Сабиле Дестановска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Сабиле Дестановска  достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2785/1 од 
21.07.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2785/2 од 
21.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2785/3                                                                                 Општина Берово 
11.08.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                                Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2210/2 од 14.06.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Сандра Черговска со адреса на живеење ул.„5“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Сандра Черговска на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Сандра Черговска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2210/1 од 
08.06.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2210/2 од 
14.06.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2210/3                                                                                 Општина Берово 
15.06.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2453/2 од 01.07.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Тамара Коколански со адреса на живеење ул.„Јане Сандански“ бр. ххх 
во с.Русиново, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Тамара Коколански на трансакциска сметка број ххххххххххххххх Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Тамара Коколански  достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2453/1 од 
28.06.2022 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 
доставената документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2453/2 од 
01.07.2022 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи како во член 1 од изреката на ова 
решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-2453/3                                                                                 Општина Берово 
05.07.2022 година                                                                      Со овластување 
Берово                                                                                               Раководител 
                                                                                                      м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                         
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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      Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 
31.12.2021 година, Записник со архивски број 08-2325/2 од 20.06.2022 година, согласно член 
4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете со архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе   

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Тања Бојчовска со адреса на живеење ул.„11-ти Октомври“ бр.хх во 
Берово со ЕМБГ  хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Тања Бојчовска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Тања Бојчовска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 2325/1 од 20.06.2022 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со архивски број 08 – 2325/2 од 20.06.2022 
година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 Контролирала: м-р Биљана Марковска 
 

Бр.08-2325/3                                                                                 Општина Берово 
21.06.2022 година                                                                     Градоначалник 
Берово                                                                                             Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од Правилникот 
за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и 
средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на државни/републички натпревари 
број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на поднесена Пријава со број 08 - 2525/1 од 
04.07.2022 година и Записник од Комисијата со архивски број 08 –2525/2 од 15.08.2022 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе:  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година на ученичката Алексија 
Буровска со адреса на живеење „Јане Сандански“ бр.хх од с.Русиново, Берово, со ЕМБГ 
хххххххххххх, ученик во учебната 2021/2022 година во ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, 
Берово, да се исплати парична награда во висина од 5.000,оо денари за освоено прво место на 
државниот натпревар по француски јазик за седмо одделение (Epellation) 2022.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година програма Д0 
Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Алексија Буровска со ЕМБГ хххххххххх на трансакциска сметка ххххххххххх  на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
               Контролирала: Емилија Ваканска 

 
Број 08 – 2525/3       Општина Берово 
17.08.2022година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став (4), член 6 став (1) и член 7 од Правилникот 
за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и 
средното училиште во Општина Берово за освоено прво место на државни/републички натпревари 
број 09 – 2348/1 од 16.07.2018 година, а врз основа на поднесена Пријава со број 08 - 2588/1 од 
06.07.2022 година и Записник од Комисијата со архивски број 08 –2588/2 од 15.08.2022 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе:  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична награда 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година на ученикот Петар 
Ковачовски со адреса на живеење „Маршал Тито“ бр. хх од Берово, со ЕМБГ ххххххххх, ученик во 
учебната 2021/2022 година во ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, да се исплати парична награда во висина 
од 5.000,оо денари за освоено прво место на државниот натпревар по информатика.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година програма Д0 
Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).   

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Петар Ковачовски со ЕМБГ хххххххххххх на трансакциска сметка ххххххххххх  на Стопанска Банка 
АД Скопје.    

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 
 
  Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
               Контролирала: Емилија Ваканска 
 

 
Број 08 – 2588/3       Општина Берово 
17.08.2022година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.05/2002), во врска со Програмата за развој на спортот и спортско 
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рекреативните активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 4281/1 
од 15.12.2021 година и Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните 
активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 774/1 од 18.02.2022 
година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на парична награда од 

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Изабела Ковачовска, спортист од Пингпонгарскиот Клуб Берово, за 
врвни постигнувања на национални и меѓународни натпревари, се доделуваат средства во 
износ од 5.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма Л0 Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на име на Јован Ковачовски  со ЕМБГ ххххххххх на трансакциска 
сметка со број ххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Берово”.  
 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
                Контролирала: Емилија Ваканска 

 
Бр. 08 – __________/1                               Општина Берово 
18.08.2022 година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.05/2002), во врска со Програмата за развој на спортот и спортско 
рекреативните активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 4281/1 
од 15.12.2021 година и Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните 
активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 774/1 од 18.02.2022 
година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на парична награда од 

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Кристијан Каламадевски, спортист од Пингпонгарскиот Клуб Берово, за 
врвни постигнувања на национални и меѓународни натпревари, се доделуваат средства во 
износ од 5.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма Л0 Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на име на Драги Каламадевски со ЕМБГ хххххххххххх на 
трансакциска сметка со број ххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Берово”.  
 
  Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
                Контролирала: Емилија Ваканска 

 
 
Бр. 08 – __________/1                               Општина Берово 
18.08.2022 година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.05/2002), во врска со Програмата за развој на спортот и спортско 
рекреативните активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 4281/1 
од 15.12.2021 година и Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните 
активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 774/1 од 18.02.2022 
година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична награда од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година 

 
1. На лицето Моника Стајковска, спортист од Пингпонгарскиот Клуб Берово, за врвни 

постигнувања на национални и меѓународни натпревари, се доделуваат средства во износ од 
5.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма Л0 Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на име на Ванчо Стајковски  со ЕМБГ ххххххххххх на трансакциска 
сметка со број хххххххххххххх на Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Берово”.  
  

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
                Контролирала: Емилија Ваканска 

 
Бр. 08 – __________/1                               Општина Берово 
18.08.2022 година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.05/2002), во врска со Програмата за развој на спортот и спортско 
рекреативните активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 4281/1 
од 15.12.2021 година и Измена на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните 
активности на Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 - 774/1 од 18.02.2022 
година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:   
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на парична награда од 

Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Сара Ризовска, спортист од Пингпонгарскиот Клуб Берово, за врвни 
постигнувања на национални и меѓународни натпревари, се доделуваат средства во износ од 
5.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
програма Л0 Спорт и рекреација, потставка 464 990 други трансфери. 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на име на Марија Ризовска  со ЕМБГ хххххххххххххх на трансакциска 
сметка со број ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
Гласник на Општина Берово”.  
  

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  
                Контролирала: Емилија Ваканска 

 
Бр. 08 – __________/1                               Општина Берово 
18.08.2022 година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7  и точка 13 и член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник бр.05/2002), член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на 

Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07 30/08, 20/10 и 

47/21), а согласно Оперативниот план за активни програми и мерки за вработување и услуги на 

пазарот на трудот за 2022 година, усвоен од Владата на Република Северна Македонија, за Мерка 6. 

Програма за работно ангажирање – Јавни работи, финансирана од Буџетот на Агенцијата за 

вработување на Република Северна Македонија и известувањето со бр. 09-125/1 од 27.07.2022 

година од АВРСМ ЦВ Берово и наш знак бр. 14-2261/4 од 27.07.2022 година, 

Градоначалникот на општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија за имплементација на  

Програмата за работно ангажирање – Јавни работи 2022 

 

1. Се формира општинска Комисија за имплементација Програмата за работно 

ангажирање – Јавни работи во состав: 

 

1. Илија Рунтевски -претседател (претставник на ЈПКР Услуга Берово) 

2. Даница Пиличовска-член (претставник на Општина Берово) 

3. Марија Тренчовска -член (претставник од АВРСМ ЦВ Берово ) 

 

2. Како дополнителен член од страна на општината кој ја кординира работата на 

Комисијата и има улога на секретар на Комисијата за следење на проектот се 

назначува Ѓорѓи Пеовски. 

 

3. Комисијата треба да ги извршува следните задачи: 

-  Да донесе одлука за распишување на оглас за работно ангажирање на лица за 

Програмата за работно ангажирање-Јавни Работи, да изготви критериуми за 

селекција на невработени лица, да ги разгледа пристигнатите пријави и да 

подготвува листа со наjсоодветните кандидати; 

- да ги достави сите информации поврзани со превземениот процес на селекција на 

невработени лица до Градоначалникот и до Работното тело задолжено за 

имплементација на оваа програма; 

- да врши мониторинг на активностите кои се реализираат т.е.  да го следи 

напредокот на активностите и да дава предлози со цел подобрување и навремено 

реализирање на програмата. 

 

4. Работата на Комисијата престанува со остварување на целта за која е формирана. 

 

5. Оваа Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“.  

 

 

 

 

         Општина Берово  

                                                                                       Градоначалник 

                     Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.5/02) и член 126 од Законот за 

заштита на децата „Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 

294/21), Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ  

ДИРЕКТОР НА ОЈУДГ “23 АВГУСТ” БЕРОВО 
 

1. За вршител на должност директор на ОЈУДГ „23 Август“ Берово се именува 

Невена Таковска, дипломиран професор по предучилишно воспитување, со 

ЕМБГ ххххххххххххх, број на лична карта хххххххх и адреса на живеење на 

ул. “Кеј на Револуцијата” бр.хх Берово. 

 

2. Именуваниот од член 1 на ова Решение, должноста Вршител на должност 

директор на ОЈУДГ„23 Август“ Берово ќе ја врши до избор на директор на 

установата, но не подолго од 6(шест) месеци. 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

“ Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.08-2591/1                                                                             Општина Берово 

07.07.2022 година                                                                      Градоначалник 

 Б  е  р  о  в  о                                                                            Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), а во врска со член 109 став 6 од Законот за основното образование (“Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), и Решение за именување на Директор на 

Општинското основно училиште „Никола Петров Русински„ с.Русиново-Берово Бр.08-2006/4 од 

10.07.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА  

ООУ „НИКОЛА ПЕТРОВ РУСИНСКИ„ с.Русиново-Берово  
 

1. Се разрешува Мирјана Пецуровска  од Берово со ЕМБГ хххххххххххх  со лична карта 

бр.ххххххххх издадена од МВР Берово со место на живеење на ул.„Јане Сандански„ бр.хх 

Берово од функцијата Директор на Општинското основно училиште „Никола Петров 

Русински„ с.Русиново-Берово. 

2. Разрешувањето се врши заради истек на мандатот на Директорот заклучно со 10.07.2022 

година. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.08-2607/1                                                                     ОПШТИНА БЕРОВО 

08.07.2022 година                                                                  Градоначалник 

Берово                                                                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), член 61 став 1 алинеја 10 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08,20/10,20/19 и 47/21), член 115 од Законот за основното образование 

(“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) , а во врска со  Одлуката  

за именување на Директор на Општинско Основно училиште „Никола Петров Русински“ –

с.Русиново- Берово со бр.08-1969/5 од 06.07.2022 година, правосилна на ден 07.07.2022 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор и именување на Директор на Општинско Основно училиште 

„Никола Петров Русински“ – с.Русиново-Берово 

 

1.За Директор на Општинското основно училиште „Никола Петров Русински„-с.Русиново- Берово 

се избира и именува Илчо Алаѓозовски, со живеалиште во с.Русиново –Берово на ул.„11-ти 

Октомври„ бр. хх  со лична карта рег. бр. ххххххх издадена од МВР Берово и ЕМБГ 

хххххххххххххх. 

 

2.Директорот на Општинското основно училиште „Никола Петров Русински„-с.Русиново- Берово, 

има мандат од 4 (четири) години. 

 

3. Директорот именуван со член 1 на ова Решение доколку нема положено испит за директор е 

должен да положи испит за директор во рок од една година од денот на изборот и доказот за 

положен испит да го достави до Градоначалникот и до Училишниот одбор при  ООУ “Никола 

Петров Русински”  Русиново Берово 

 

4.Доколку не го исполни условот од  член 3 на ова Решение  во законски определениот рок, на 

директорот именуван со член 1 на ова Решение му престанува мандатот. 

 

5.Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.08-2622/1                                                                              ОПШТИНА БЕРОВО 

11.07.2022 година                                                                             Градоначалник 

Берово                                                                                               Звонко Пекевски с.р. 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


